ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СЕРДОБСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
   от    13 апреля 2011 года                                                                                         № 91

О порядке определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного образовательного учреждения Сердобского района, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с  частью 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и постановлением Администрации Сердобского района № 195-3 от 25.03.2011 «Об утверждении порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения Сердобского района, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации  »

П р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности определяется как:

- наличие кредиторской задолженности по заработной плате, срок невыплаты которой превышает 2 (два) месяца с момента, установленного локальными актами бюджетного образовательного учреждения, как дата выплаты заработной платы;

- наличие кредиторской задолженности по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

- превышение величины просроченной общей кредиторской задолженности над стоимостью активов бюджетного образовательного учреждения, за исключением стоимости особо ценного движимого или недвижимого имущества, на отчетную дату.

2. Централизованной бухгалтерии отдела образования Сердобского района, осуществляющей ведение бухгалтерского учета, осуществлять ежемесячный мониторинг кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности на основании отчетных данных.

3. При наличии просроченной кредиторской задолженности по результатам мониторинга, главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии отдела образования Сердобского района готовить на имя начальника отдела образования Сердобского района , осуществляющего функции и полномочия учредителя, доклад с оценкой действий руководителя образовательного учреждения, содержащий предложение о расторжении трудового договора или рекомендации по урегулированию просроченной кредиторской задолженности с приложением плана мероприятий по урегулированию просроченной кредиторской задолженности.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии отдела образования Сердобского района Лысенко Л.А.
Начальник Отдела образования

Сердобского района                                                               Т.В.Костюк